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از دورترین 
فاصله ها

آیا لیورپول می تواند رکورد بیشترین اختلاف امتیاز 
با تیم دوم را در پایان فصل بزند؟

در فاصله 6 هفته به پایان رقابت های این فصل لیگ برتر فوتبال انگلستان، 
فاصله لیورپول با آرسنال که نزدیک ترین تعقیب کننده است، به 13امتیاز 
افزایش یافته است. قرمزها 6 امتیاز دیگر یعنی فقط 2 هفته تا قطعی کردن 
قهرمانی فاصله دارند؛ یعنی اگر لیورپول به امتیاز 82 برسد، قهرمانی اش قطعی 
خواهد شد. کلوپ در 3فصل با این امتیاز یا بیشتر از قهرمانی محروم مانده 
بود؛ سومی با 82امتیاز، نایب قهرمانی با 97 و 92 امتیاز. البته آرنه اشلوت در 
نخستین سال مربیگری در این باشگاه اگر همه بازی های باقیمانده را ببرد، 
می تواند به 94  امتیاز برسد. اصلا بیاییم ببینیم بیشترین اختلاف امتیاز تیم 
صدرنشین با تیم دوم جدول در فصل های مختلف لیگ چقدر بوده و آیا لیورپول 

می تواند رکورد بیشترین اختلاف امتیاز با تیم دوم را در پایان فصل بزند؟

19 امتیاز/ منچسترسیتی / 2017-18
دومین دوره سرمربیگری پپ گواردیولا از بسیاری جهات 
خاص بود. آنها رکوردهای جدیدی را برای بیشترین 
امتیاز)100(، برد)32(، برد خارج از خانه)16(، گل)106( 
و بردهای متوالی لیگ)18( به ثبت رساندند، درحالی که 
تفاضل گل مثبت 79 آنها نیز از هر تیم دیگری بالاتر بود. برتری 19 امتیازی 
آنها نسبت به منچستریونایتد رتبه دوم، آن را به یک طرفه ترین رقابت 

قهرمانی در تاریخ لیگ برتر تبدیل کرد.

18 امتیاز/ منچستریونایتد/ 1999-2000
یونایتد در فصل 99-1998 نخستین باشگاه انگلیسی 
شد که سه گانه )لیگ، جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا( را 
به دست می آورد. اما این فصل بعد از آن بود که آنها قاطع ترین 
قهرمانی خود را در لیگ برتر تجربه کردند. یونایتد با گل های 
دوایت یورک)20( و اندرو کول)19( و خلاقیت دیوید بکام)15 پاس گل( و رایان 
گیگز )12 پاس منجر به گل(، در فصل 2000-1999به عنوان قهرمانی لیگ 
برتر دست یافت اما موفقیت شان تا حدی به لطف روند هیجان انگیز در نیم فصل 
دوم بود. سومین و آخرین شکست آنها در رقابت های داخلی در 12فوریه 2000 
رخ داد و پس از آن 14 بازی بدون شکست به پایان رسید که باعث شد آنها فصل 
را با 11 برد متوالی به پایان برسانند و در مجموع 37 گل وارد دروازه رقبا کنند. 
45 گل دریافتی یونایتد در فصل 2000-1999بیشترین گل در تاریخ لیگ 

برتر )فصل 38 بازی( برای قهرمان است.

18امتیاز/ لیورپول/ 2019-20
تنها 2 سال پس از اینکه سیتی رکورد 18 ساله یونایتد را شکست، 
لیورپول به ثبت رکورد جدید نزدیک شد اما در نهایت، آنها مجبور 
شدند تنها به برتری 18 امتیازی شیاطین سرخ در بالای جدول 
بسنده کنند. این همان فصلی بود که همه گیری کووید-19 
باعث توقف بازی ها در میانه فصل شد و لیگ از  ماه ژوئن و پشت درهای بسته 
ادامه یافت. لیورپول از قهرمانی هجدهم تا نوزدهم  در تاریخ لیگ های سطح 
اول، 30 سال صبر کرد و من یونایتد هم رکورد آنها را با بیستمین قهرمانی زد. 
حالا این فصل لیورپول فرصت دارد با منچستریونایتد برابر شود. 99 امتیاز آنها 
دومین رکورد برتر در تاریخ لیگ برتر است و دیرترین قهرمانی )که در ژوئن آن 
را به پایان رساند( به دلیل وقفه بازی ها به حساب می آید. آنها فصل را با 18امتیا ز 
بیشتر از من سیتی به پایان رساندند، اما اگر به مردان گواردیولا )4-صفر( و 
آرسنال )2-یک( نمی باختند و پس از تثبیت عنوان قهرمانی، با برنلی )یک-یک( 

مساوی نمی کردند، ممکن بود حتی بهتر از این هم عمل کنند.

12امتیاز/ چلسی/ 2004-05
ژوزه مورینیو چلسی را در نخستین فصل حضور خود در 
این باشگاه به یک قهرمانی قاطع راهنمایی کرد. در آن 
زمان، 95 امتیاز و 29 برد آنها، رکوردهای لیگ برتر بود، 
به علاوه 25 کلین شیت و 15 گل خورده آنها نخستین 
قهرمانی لیگ برتر را در 50سال گذشته برای چلسی به ارمغان آورد؛ با برتری 

12 امتیازی نسبت به آرسنال؛ قهرمان فصل قبل.

12امتیاز/ منچستر سیتی/ 2020-21
مدافع عنوان قهرمانی، لیورپول یورگن کلوپ تنها موفق 
به کسب 69 امتیاز شد و با 5امتیاز اختلاف نسبت به 
منچستریونایتد در رده سوم قرار گرفت. سیتی با 86 امتیاز، 
12 امتیاز بالاتر از همسایه خود به عنوان قهرمانی رسید. 
استارت قهرمانی سیتی از دسامبر شروع شد. پس از تساوی های پی در پی با 
منچستریونایتد و وست بروم، سیتی در 15 بازی متوالی لیگ برتر پیروز شد 
و تنها 5 گل دریافت کرد و در این مدت 38 گل به ثمر رساند. سیتی فرصت 
رسیدن به بهترین رکورد فصل خودش را از دست داد؛ زیرا در 4 بازی از 

11 بازی آخر فصل خود شکست خورد.

بارسایی ها از نیش زنبور 
جان سالم به در بردند

درحالی که پیش بینی می شد بارسلونا به 
لطف برد 4بر صفر در بازی رفت، صعود 
راحتی را به نیمه نهایی تجربه کند، در 
وست فالن به مشکل بزرگی خورد و چیزی 
نمانده بود از دور رقابت ها حذف شود. 
شاید اگر یکی دو تا از موقعیت های زنبورها 
در بازی رفت به گل تبدیل می شد یا در 
همین بازی از سه چهار موقعیت دیگرشان 
استفاده بهتری می کردند، الان فینالیست 
فصل پیش لیگ قهرمانان در نیمه نهایی 
حاضر بود. دورتموند با هت تریک گیراسی 
با نتیجه 3بر یک بارسا را شکست داد اما 

این برای صعود کافی نبود.

رقابت برای بدترین رتبه
یونایتد که این فصل در رده چهاردهم و تاتنهام که در رده پانزدهم 

هستند، بدترین رتبه خود را در ادوار لیگ برتر دشت خواهند کرد.
بدترین رتبه تیم های بیگ سیکس از سال 2009
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عملکرد 
بارسلونا در 
6 فصل اخیر 
رقابت های 
اروپایی

فصل 2018-19/ 
نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا/ لیورپول 
4-3 بارسلونا 
فصل 2019-20/ 
یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا/ بارسلونا 
2-8 بایرن مونیخ

فصل 2020-21/ 
یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا/ 
پاری سن ژرمن 2-5 
بارسلونا 
فصل 2019-20/ 
حذف از دور گروهی 
لیگ قهرمانان اروپا 
فصل 2019-20/ 
حذف از دور گروهی 
لیگ قهرمانان اروپا

فصل 2023-24/ 
یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا/ 
پاری سن ژرمن 4-6 
بارسلونا

ااوولین لین نیمه نهایی نیمه نهایی 

پس از مسیپس از مسی

کمتر کسی فکر می کرد تیم ترسناک 
پاری سن ژرمن در انگلیس مقابل 
استون ویلا به مشکل بخورد. آنها بازی 

رفت را 3بر یک برده بودند و در همان 
نیم ساعت اول بازی برگشت 2گل دیگر هم زدند 

اما تابلوی نتایج در پایان مسابقه نتیجه 5بر  4 به سود پاریس 
را نشان می داد. اگر درخشش دوناروما و بی دقتی مارکو آسنسیو 
نبود، ورق برمی گشت و اونای امری با ویلا به نیمه نهایی می رفت.

   این چهارمین نیمه نهایی پاریزین ها در 6 سال اخیر بود. آنها در 
این 6 سال 2 بار رنگ نیمه نهایی را ندیدند؛ درست در همان 2 فصلی 

که لیونل مسی در عضویت این تیم به سر می برد.
   پاریسی ها پیش از این فقط یک بار دیگر در فصل 95-1994 به 

نیمه نهایی این رقابت ها رسیده بودند.
   لوئیس انریکه، نخستین سرمربی پاری سن ژرمن شد که این 
تیم را 2سال متوالی راهی نیمه نهایی می کند. او هم مثل فلیک و 
آنچلوتی شانس کسب سه گانه را در این فصل دارد. انریکه یک بار 

این کار را در بارسلونا انجام داده بود.
   تا 4ماه پیش، پاری سن ژرمن داشت از لیگ قهرمانان حذف 
می شد. تا 15 دسامبر تنها 7 امتیاز از 6 بازی اول کسب کرده و در 
رده 25 جدول قرار گرفته بودند. سپس 6 برد در 8 بازی بعدی از راه 
رسید، 3تیم انگلیسی را شکست داد  و در فاصله 6 هفته به پایان 
لیگ یک، قهرمان فرانسه شد ؛ با 24 امتیاز اختلاف نسبت به تیم 

دوم. آنها در فینال جام حذفی فرانسه هم حاضرند.
   پاری سن ژرمن برای اولین بار از مارس 2001 )باخت 4بر 3مقابل 

دپورتیوو لاکرونیا( نتوانست در یک بازی لیگ قهرمانان اروپا با وجود 
پیش افتادن با 2گل یا بیشتر پیروز شود. پاریسی ها قبل از این بازی، در 

56 بازی متوالی از این نوع برنده شده بودند.

پاری سن ژرمن قبل و بعد از اسطوره 

آرژانتینی در اروپا موفق بود

مشکل، مسی بود

استون ویلا در نخستین دوره حضور 08
خود در رقابت های لیگ قهرمانان، 
در مرحله یک چهارم نهایی حذف 
شد، درحالی که در ۱۲ بازی خود، 
8پیروزی )یک تساوی و 3شکست( کسب کرد. هیچ تیمی 

در نخستین دوره حضور خود در این رقابت ها، بیشتر 
از این تعداد پیروزی )همچنین 8 پیروزی برای لاتزیو 

و والنسیا در فصل ۲000-۱999( کسب نکرده است.

در ۲مسابقه آخر، 02
بارسلونای هجومی 
و بی رحم این فصل 
مقابل  ۲بار  تنها 
لگانس و دورتموند موفق به گلزنی شده که هر 

دو گل را مدافعان حریف برای این تیم زده اند.

فلیک در نخستین فصل 01
حضورش روی نیمکت 
بارسلونا این تیم را به 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
برد. سرمربیانی که در نخستین فصل خود در 
بارسا، به نیمه نهایی لیگ قهرمانان رسیده اند: 
گواردیولا )09-۲008(، تیتو ویلانووا )۲0۱۲-۱3(، 

لوئیس انریکه )۱5-۲0۱4( و فلیک )۲0۲4-۲5(.

مهاجم گینه ای دورتموند )۱3 گل( رکورددار بیشترین 
گل زده برای دورتموند در یک فصل لیگ قهرمانان 
اروپا شد؛ آن هم بالاتر از ابرستاره هایی همچون 
لواندوفسکی و هالند )۱0 گل(. گیراسی با ۱5 مشارکت 
گل )۱۱ گل و 4 پاس گل(، پس از رافینیا دومین بازیکن 
برتر لیگ قهرمانان تا این مرحله است.

13
   بارسلونا برای سیزدهمین بار به نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا صعود کرد: 1994، 2000، 2002، 2006، 2008، 2009، 

2010، 2011، 2012، 2013، 2015، 2019 و 2025.
   سرهیو گیراسی ضمن کسب آقای گلی لیگ قهرمانان 
تا اینجای کار، به پنجمین بازیکنی تبدیل شد که در لیگ 
قهرمانان مقابل بارسا هت تریک می کند؛ پس از فاستینو 
آسپریا، شوچنکو، امباپه و پاولیدیس. برترین گلزنان این فصل 
لیگ قهرمانان: سرهیو گیراسی با 13 گل )دورتموند(، رافینیا با 

12 گل )بارسا( و لواندوفسکی با 11 گل )بارسا(.
   مهاجم گینه ای نخستین بازیکن آفریقایی شد که در لیگ 
قهرمانان مقابل بارسا هت تریک می کند و نخستین بازیکنی که 

در یک فصل، 5 بار دروازه این تیم را باز می کند.
   گیراسی چهارمین بازیکن دورتموند شد که در لیگ قهرمانان 
هت تریک می کند؛ پس از لواندوفسکی )آوریل 2013مقابل 
رئال مادرید(، پیر-امریک اوبامیانگ )مارس 2017مقابل بنفیکا( 

و کریم آدیمی )اکتبر 2024مقابل سلتیک(.
   بارسلونا با شزنی هم سرانجام طعم شکست را چشید. پیش از 
آغاز مسابقه خبر رسید که دروازه بان لهستانی مصدوم شده، اما 
او درون دروازه قرار گرفت تا طلسم نباختنش بشکند و رکورد 
پنالتی دادنش بهبود یابد! او 22 بازی با پیراهن بارسلونا انجام داده 
و نباخته بود که این چهارمین شروع برتر تاریخ باشگاه بود؛ بعد از 
فابرگاس 30 بازی )فصل 12-2011(، پائولینیو 25 بازی )فصل 

18-2017( و کرویف 23 بازی )فصل 1973-74(.
   شزنی با وجود این شکست، برای اولین بار حضور در 
نیمه نهایی را تجربه خواهد کرد. او در فصل 09-2008 در 
18 سالگی در آرسنال بود، اما در 2دیدار مقابل منچستریونایتد 

در نیمه نهایی حتی روی نیمکت هم حضور نداشت.
   این چهارمین پنالتی مرتکب شده از سوی شزنی در لیگ 

قهرمانان اروپا بود. بازیکنان با بیشترین خطای پنالتی در تاریخ 
لیگ قهرمانان: اوتامندی )6 بار(، په په)5(، شزنی )4(. شزنی در 
6 بازی اروپایی با پیراهن بارسا، 2 پنالتی داده؛ به اندازه تعداد 
خطاهای پنالتی اش در 68 بازی برای آرسنال، یوونتوس و رم 

در این رقابت ها.
   بارسا هم برای اولین بار پس از جدایی مسی به نیمه نهایی 

رفت. آنها 6فصل بود تا اینجا بالا نیامده بودند.
   باشگاه بارسلونا این فصل می تواند برای اولین بار در هر 2 رده 
زنان و مردان سه گانه ببرد. عملکرد مردان و زنان بارسلونا در این 
فصل: قهرمانی در سوپرجام اسپانیا، صعود به فینال جام حذفی، 
صعود به نیمه نهایی لیگ قهرمانان، صدرنشینی لالیگا با اختلاف 

مشابه 4 امتیازی با مردان و زنان رئال.
   فلیک سرانجام پس از 115 روز و 24 بازی بدون شکست 

در تمامی رقابت ها )20 برد و 4 تساوی(، طعم باخت را چشید.
   فکت محبوب هواداران خرافاتی بارسا؛ سال 2015فینال در 
آلمان برگزار می شد و بارسلونا مقابل حریف آلمانی درحالی که 
در بازی رفت کلین شیت کرده بود، در مجموع 5بر 2 برنده شد و 
به نیمه نهایی رفت و در نهایت در آلمان قهرمان شد؛ دقیقا همین 

سناریویی که در مقطع کنونی در جریان است.
   دورتموند 11 شوت در چارچوب دروازه بارسلونا زد، در برابر 

2شوت آنها که یکی هم گل به خودی شد.
   دورتموند در نیمه اول 7 شوت به سمت دروازه حریف زد، 
در برابر صفر شوت بارسا؛ آماری بی سابقه در نیمه اول یک بازی 
بارسلونا در لیگ قهرمانان، مشابه روزی که پاریس در سال2017 

بارسلونا را 4بر صفر شکست داد. شزنی نیمه اول 6 مهار داشت.
   دورتموند برای اولین بار در یک مسابقه مقابل بارسلونا به 
پیروزی رسید، درحالی که در 6دیدار قبلی خود در رقابت های 
اروپایی مقابل آنها نتوانسته بود پیروز شود؛ 2 تساوی و 4 باخت.

   یامال ملقب به LM10 دوم، تا 69 دقیقه 21 بار توپ را از 
دست داد و در 9 دوئل بازنده بود.
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